
مردان و زنان ایرانی سال گذشته 
در چند سالگی پدر و مادر شدند

بر اساس گزارش سازمان ثبت احوال کشور در سال ۱۴۰۲ تعداد یک 
میلیون و ۵۷ هزار و ۹۴۸ ولادت و ۴۴۲ هزار و۲۱۳ رویداد فوت در کشور به 
ثبت رسیده است. بر اساس آمار مرکز رصد جمعیت کشور سازمان ثبت احوال 
کشور، از  ولادت‌های به ثبت رسیده در سال ۱۴۰۲ بیشترین میزان ولادت‌ها 
مربوط به استان تهران با تعداد ۱۳۱ هزار و ۱۷۶ نوزاد و کمترین آن مربوط به 

استان سمنان با تعداد ۶ هزار و ۹۰۷ نوزاد بوده است.
همچنین بر اساس آمارهای مرکز رصد جمعیت کشور سازمان ثبت احوال 
در سال ۱۴۰۲ از تعداد نوزادان متولد شده ۵۱.۸ درصد نوزادان پسر و۴۸.۲ 

درصد آنها دختر بوده است.
بر اساس آمار ثبت احوال کشور میانگین سن پدر در اولین فرزندآوری 
در کل کشور در سال ۱۴۰۲ برابر با ۳۲.۱ سال بوده است که میانگین سن 
پدر، برای نقاط شهری برابر با ۳۲.۷ سال و نقاط روستایی برابر با ۲۹.۹ سال 
است. در سال ۱۴۰۲ در بین استان‌ها بیشترین میانگین سن پدر در اولین 
فرزندآوری مربوط به استان تهران با رقم ۳۴.۵ سال و کمترین آن مربوط به 
استان سیستان و بلوچستان  با ۲۷.۱ سال است. به گزارش ایسنا، از سوی دیگر 
میانگین سن مادر نیز در اولین فرزندآوری در کل کشور در این مدت برابر با 
۲۷.۳ سال بوده است که مقدار شاخص در نقاط شهری ۲۸.۱ سال و در نقاط 
روستایی ۲۴.۴ سال است. بیشترین میانگین سنی مادران در اولین فرزندآوری، 
در بین استان‌ها مربوط به استان تهران  با ۳۰.۸ سال و کمترین آن مربوط به 
استان سیستان و بلوچستان  با ۲۲.۷ سال است. همچنین در سال ۱۴۰۲ تعداد 
۴۴۲ هزار و۲۱۳ رویداد فوت به ثبت رسیده است که این میزان نسبت به مدت 
مشابه سال قبل با تعداد  ۴۱۸هزار و ۷۴۱  رویداد فوت ثبت شده، ۵.۶ درصد 
افزایش داشته است. میانگین سنی فوت شدگان در کشور برابر با ۶۶.۲ سال 
بوده است که در بین استان‌ها بالاترین میانگین سن مربوط به استان گیلان با 
۷۱.۳ سال و کمترین مربوط به استان سیستان و بلوچستان با ۵۰.۷ سال است.

آغاز ثبت‌نام والدین برای سرویس مدارس 
از اول خرداد

مدیرعامل اتحادیه حمل و نقل مسافر شهری کشور گفت: ثبت نام والدین 
جهت دریافت خدمات سرویس مدرسه در سامانه پایش ناوگان دانش آموزی 
)سپند( برای سال تحصیلی ۱۴۰۴-۱۴۰۳ از اول خرداد سال جاری آغاز 
می‌شود. مرتضی ضامنی از شروع ثبت درخواست والدین دانش آموزان برای 
سرویس مدرسه خبر داد و اظهار کرد: این امر بر اساس مصوبات آئین نامه 
اجرایی حمل و نقل دانش آموزی هیئت وزیران و به منظور ساماندهی و نظارت 
بر فعالیت سرویس مدارس و ارتقاء سطح ایمنی تردد دانش آموزان انجام 
می‌شود.وی گفت: ثبت درخواست والدین جهت دریافت خدمات سرویس 
مدرسه در سامانه پایش ناوگان دانش آموزی )سپند( برای سال تحصیلی 
۱۴۰۴-۱۴۰۳ از اول خرداد سال جاری آغاز می‌شود.ضامنی با اشاره به ماده 
٢٧ این آئین نامه عنوان کرد: »به منظور برنامه ریزی و تأمین ناوگان مورد نیاز 
حمل و نقل دانش آموزی، والدین موظفند تا ابتدای تیرماه پس از اطلاع رسانی 

مدارس، اقدام به ثبت درخواست خود در سامانه سپند نمایند.«
به گزارش ایسنا، وی در ادامه به تبصره ۱۰ ماده یک این آئین نامه اشاره 
کرد و افزود: سامانه سپند به استناد آئین نامه هیئت وزیران به منظور اجرای 
ساماندهی، مدیریت و نظارت یکپارچه و مستمر بر عملکرد تمامی دستگاه‌های 
متولی، شرکت‌ها و رانندگان مجاز حمل و نقل دانش آموزی، اولیاء متقاضی 
حمل و نقل )سرویس( و همچنین تجمیع و به روزرسانی و پایش اطلاعات 
مربوط به صورت بر خط، توسط وزارت کشور ایجاد شده است.مدیرعامل 
اتحادیه حمل و نقل مسافر شهری کشور بیان کرد: ثبت نام در این سامانه به 
صورت الکترونیکی انجام می‌شود و والدین دانش آموزان می‌توانند با مراجعه به 
آدرس https://irtusepand.ir نسبت به ثبت نام و انتخاب سرویس مورد 
نظر خود اقدام کنند.وی گفت: در سامانه سپند همچنین اطلاعات مربوط 
به رانندگان، خودروها و مسیرهای سرویس مدارس به طور کامل ثبت و در 
دسترس والدین قرار می‌گیرد. همچنین به منظور افزایش سطح کیفیت و 
ایمنی این حوزه، امکان نظارت بر خط بر نحوه سرویس دهی ناوگان نیز در 
این سامانه فراهم شده است.ضامنی خاطر نشان کرد: استفاده از سامانه سپند 
برای ثبت نام سرویس مدارس الزامی است و رانندگان و پیمانکاران نیز موظف 

به ثبت نام در این سامانه و اخذ مجوزهای لازم از مراجع ذیصلاح می‌باشند.

جمع‌آوری ۴۵۰ پلاک قرمز در تهران
مدیرعامل سازمان خدمات و مشارکت‌های اجتماعی شهرداری تهران با 
اشاره افتتاح دهمین یاورشهر در تهران، گفت: در ۳۲ ماه اخیر به طور متوسط 

هر ۲ ماه یک یاورشهر به کلانشهر تهران تقدیم شده است.
احمد احمدی‌صدر در آیین افتتاح مرکز تربیتی، آموزشی و درمانی یاورشهر 
۱۰)ویژه بانوان( شهرداری تهران  اظهار کرد: از خرداد ۱۴۰۱ تا به امروز توفیق 
داشتیم ۱۰ یاورشهر را به کلانشهر تهران تقدیم کنیم و به‌ بهره‌برداری برسانیم. 
به طور متوسط هر ۲ ماه یک یاورشهر به کلانشهر تهران تقدیم شد. افتخار 
این را داریم که دهمین یاورشهر ما یاورشهر بانوان است. به گزارش ایسنا، وی 
با بیان اینکه بیش از ۴۰۰ الی ۴۵۰ پلاک قرمز در تهران جمع شده‌اند، افزود: 
در فرحزاد نزدیک به هزار معتاد متجاهر قریب به ۲۰ سال زندگی می‌کردند. 
در حالی که روددره فرحزاد تا یکی، دوماه آینده به عنوان یکی از بهترین 

اکوپارک‌های خاورمیانه در اختیار شهروندان قرار می‌گیرد. 

توسعه برنامه سلامت خانواده در انتظار بودجه 
معاون بهداشت وزارت بهداشت با بیان اینکه اجرای کامل برنامه سلامت 
خانواده به بودجه نیاز دارد، گفت: فرایند جذب مراقبان سلامت به خوبی انجام 

می‌شود اما برای جذب پزشکان با مشکل مواجه هستیم.
دکتر حسین فرشیدی درباره آخرین وضعیت برنامه »سلامت خانواده و نظام 
ارجاع« اظهار کرد: در حال حاضر، ۱۹۵ شهر که تعداد جمعیت این شهرها در 
مجموع به ۲۷ میلیون نفر می‌رسد، تحت پوشش برنامه سلامت خانواده و نظام 
ارجاع قرار دارد. علاوه بر جمعیت ۲۷ میلیون نفری در بخش شهری، حدود ۳۰ 
میلیون نفر از جمعیت روستایی کشور نیز از خدمات سلامت خانواده استفاده 
می‌کنند. در واقع حدود ۵۷ میلیون نفر از شهروندان ایرانی از خدمات برنامه 

سلامت خانواده برخوردار هستند.  
به گزارش ایسنا، وی ادامه داد: وزارت بهداشت در نظر دارد تعداد افراد تحت 
پوشش برنامه سلامت خانواده را افزایش دهد. افزایش تعداد افراد تحت پوشش 
برنامه سلامت خانواده نیازمند تخصیص بودجه است. ما در وزارت بهداشت با 
سازمان برنامه و بودجه جلساتی برگزار کرده‌ایم و در انتظار پاسخ این سازمان 
برای تخصیص بودجه برای افزایش جمعیت تحت پوشش برنامه سامت 
خانواده هستیم. به طور قطع، تمام کشور از برنامه سلامت خانواده برخوردار 
می‌شوند اما اجرای کامل این طرح به تخصیص بودجه نیاز دارد.معاون بهداشت 
وزارت بهداشت در پاسخ به پرسش »چه تعداد شهر و چه میزان جمعیت 
تا پایان فصل بهار به برنامه سامت خانواده اضافه می‌شوند؟« گفت: به طور 
قطع، تمام کشور تا پایان فصل بهار تحت پوشش برنامه سلامت خانوداه قرار 
نمی‌گیرند؛ به طور مثال، شهر تهران حدود ۹ میلیون نفر جمعیت دارد و اجرای 
طرح سامت خانواده در این شهر به بودجه نیاز دارد. این احتمال وجود دارد 
تهران در نیمه دوم سال جاری از خدمات برنامه سلامت خانواده برخوردار شود.  

داروی »دیسپورت ۵۰۰« تقلبی است
بنابر اعلام روابط عمومی سازمان غذا و دارو، داروی دیسپورت ۵۰۰ تقلبی 
است. روابط عمومی سازمان غذا و دارو مبنی بر گزارشات مستند، داروی 
دیسپورت ۵۰۰ را تقلبی اعلام کرد.به گزارش مهر، همچنین عطف به نامه 
شماره ۱۴۰۳/۱۰۴ مورخ ۲۱ فروردین ۱۴۰۳، شرکت داریان سلامت منضم 
به مکاتبه شرکت IPSEN فرآورده Dysport ۵۰۰ به شماره سری ساخت 
P۰۸۰۶۵ با تاریخ انقضا ۱۲.۲۰۲۵ با بسته بندی مورد استفاده در کشور آمریکا 
منتسب به شرکت Ipsen، تقلبی است.روابط عمومی سازمان غذا و دارو از 
مردم خواست در صورت مشاهده فرآورده تقلبی مذکور در اسرع وقت موضوع 
را به معاونت‌های غذا و داروی سراسر کشور اطلاع دهند تا اقدامات لازم در این 

خصوص صورت بگیرد.

خانواده

شهری

سلامت

حضور دانش‌آموزان بدون کارت 
امتحان نهایی در جلسه با »شناسنامه«

وزارت آموزش و پرورش با صدور اطلاعیه‌ای از دانش 
آموزان متقاضی ایجاد سابقه تحصیلی و ترمیم نمره که 
موفق به دریافت »کارت ورود به جلسه« نشده‌اند خواست 
تا با ارائه »شناسنامه« در جلسات امتحانی حاضر شده 
و »آدرس« حوزه آزمون خود را از طریق مدرسه محل 

تحصیل دریافت کنند.
به گزارش ایسنا، دانش‌آموزان و متقاضیان ایجاد و ترمیم 
سابقه تحصیلی که موفق به دریافت »کارت« ورود به جلسه 
نشده‌اند، از طریق مدرسه محل تحصیل خود از »آدرس« 
حوزه آزمون خود مطلع خواهند شد. بدیهی است این گروه 
از دانش آموزان صرفاً با ارائه »شناسنامه« می‌توانند در 

جلسه آزمون حضور یابند.

رگبار و وزش باد شدید 
در نقاط مختلف کشور 

رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات 
وضع هوای سازمان هواشناسی از وقوع رگبار و رعدوبرق 
همچنین وزش باد شدید در نقاط مختلف کشور خبر داد.

صادق ضیاییان در گفت و گو با ایسنا افزود: امروز )۳۰ 
اردیبهشت( در شمال غرب، نیمه غربی سواحل دریای خزر 
و مناطقی از شمال شرق و شرق کشور رگبار باران گاهی 

وزش باد رخ می‌دهد.
ضیاییان ادامه داد: دوشنبه )۳۱ اردیبهشت( در شمال 
غرب، نیمه غربی سواحل دریای خزر و سه شنبه )اول 
خرداد( با تقویت بارش در مناطق ذکر شده، در غرب 
دامنه‌های البرز مرکزی و دامنه‌های زاگرس شمالی نیز 

بارش پیش‌بینی می‌شود.
وی افزود: چهارشنبه ) ۲ خرداد( در شمال غرب، 
ارتفاعات زاگرس شمالی، مناطقی از مرکز و ارتفاعات و 

دامنه‌های البرز رگبار و رعد و برق رخ خواهد داد.
به گفته ضیاییان طی سه روز آینده در مناطقی از غرب، 
شمال غرب، دامنه‌های جنوبی البرز ، مرکز و نوار شرقی 
کشور وزش باد شدید رخ خواهد داد که در مناطق مستعد 
پدیده گردوخاک دور از انتظار نیست.وی اضافه کرد: طی 
سه روز آینده خلیج فارس تنگه هرمز دریای عمان و 
دریای خزر مواج خواهد بود. رئیس مرکز ملی پیش‌بینی 
و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوای سازمان هواشناسی 
کشور درباره وضعیت جوی تهران طی دو روز آینده گفت: 
آسمان تهران امروز )۳۰ اردیبهشت( صاف تا قسمتی ابری، 
در صبح وزش باد شدید، در شب افزایش ابر و احتمال 
بارش پراکنده با حداقل دمای ۱۵ و حداکثر دمای ۲۷ 
درجه سانتیگراد و طی جمعه )۳۱ اردیبهشت( صاف تا 
قسمتی ابری، گاهی وزش باد شدید، اوایل شب افزایش 
ابر و احتمال بارش پراکنده با حداقل دمای ۱۸ و حداکثر 

دمای ۲۸ درجه سانتیگراد پیش‌بینی می‌شود.

آموزش

هواشناسی
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افزایش مبلغ جریمه‌های رانندگی 
حتی  و  نیست  جدیدی  موضوع  گرچه 
برابر قانون نیز باید هر سه سال یکبار 
در مبالغ آن بازنگری صورت بگیرد، اما 
از ابتدای امسال بحث بر سر آن به‌طور 
جدی بر سر زبان‌ها قرار گرفت و حتی 
گفته شده بود که تا ۲۵ فروردین ماه 
نسبت به افزایش مبلغ جرائم اقدام 
خواهد شد، اما این اتفاق رخ نداد 
تا موضوع افزایش مبلغ جریمه‌های 
رانندگی همچنان در انتظار ابلاغ دولت 

باقی بماند.
در اولین روزهای بهار امسال، وقتی 
هنوز تعطیلات نوروز ۱۴۰۳ تمام نشده بود؛ 
خبری مبنی بر افزایش پنج تا شش برابری 
مبالغ جرائم راهنمایی ورانندگی مورد توجه 
افکارعمومی قرار گرفت. خبری که البته 
چندان هم جدید نبود و پلیس ماه‌ها پیش 
پیشنهاد خود برای افزایش مبلغ جریمه‌های 
رانندگی را اعلام کرده بود. پیشنهادی که 
یکی از مهم‌ترین دلایلش از بین رفتن قدرت 
بازدارندگی مبلغ فعلی جرائم بود.از سوی 
دیگر برابر آنچه که سردار احمدرضا رادان، 
فرمانده فراجا در آذرماه سال گذشته اعلام 
کرده بود، ارتکاب تخلف رانندگی، منجر به 
وقوع ۸۰ درصد تصادفات رانندگی شده و 
از این رو یکی از راه‌های کنترل تخلفات و 
به دنبال آن تصادفات افزایش مبالغ جرائم 
اعلام شد.بر اساس قانون رسیدگی به 
تخلفات رانندگی که در سال ۸۹ مصوب شد؛ 
پلیس می‌تواند پیشنهاد افزایش مبالغ جرائم 
راهنمایی ورانندگی را هر سه سال یک بار بر 
اساس تورم داشته باشد و این پیشنهاد باید 
در هیات دولت مطرح شود. این در حالیست 
که بر اساس اعلام پلیس، مبالغ این جرائم از 
سال ۹۶ تا کنون به روز نشده و سال‌هاست 
این مبالغ نسبت به تورم ارزش کمی پیدا 

کرده و به هیچ وجه بازدارنده نیستند.
عین اله جهانی، معاون اجتماعی پیشین 
پلیس راهور فراجا در گفت‌وگوبا ایسنا درباره 
میزان تلفات تصادفات گفت: در کشور ما، 
سالانه حدود ۱۹ هزار نفر، جان خود را در 
تصادفات رانندگی از دست می‌دهند که این 
آمار بسیار تلخ بود و به هیچ عنوان زیبنده 
کشور ما نیست. شما تصور کنید هر سال، 
چند خانواده بی سرپرست می‌شود؟ چند 
کودک یتیم می‌شوند؟ چند خانواده فرزندان 
خود را از دست می‌دهند؟ چند نفر برای 
همیشه با قطع عضو و معلولیت مواجه 

می‌شوند؟  
وی افزود: این در حالیست که بر اساس 
پژوهش‌های انجام شده، افزایش جریمه‌ها 
می‌تواند سالانه سه تا سه هزار و ۵۰۰ نفر 
از تعداد متوفیان تصادفات را کاهش دهد. 

من معتقدم میزان مبالغ جریمه‌های تخلفات 
حادثه‌ساز مانند سرعت غیرمجاز، سبقت 
غیرمجاز، حرکت مارپیچ، حرکت دنده عقب 
در بزرگراه‌ها و رانندگی در حالت مستی و ... 
که منجر به تصادفات با آمار بالای کشته‌های 

تصادفات می‌شود؛ باید افزایش پیدا کند.
بر اساس گفته کارشناسان، افزایش مبالغ 
جرائم می‌تواند بازدارنده باشد و جان عده‌ای 
از هموطنانمان را نجات دهد اما برخی دیگر 
معتقدند که این افزایش مبالغ؛ در این شرایط 
اقتصادی سخت، باری اضافی بر روی دوش 
مردم است. موضوعی که معاون اجتماعی 
پیشین پلیس راهور فراجا آن را نادرست 
دانست و گفت:‌ باید به این نکته توجه کرد 
که حدود ۹۵ درصد از رانندگان، قانونمند 
بوده و متخلف نیستند،  تنها پنج درصد از 
رانندگان، مرتکب این تخلفات حادثه‌ساز 
می‌شوند و باعث به وجود آمدن مشکلات 
و آسیب‌های بسیار زیادی برای خود و 
دیگران می‌شوند؛ بنابراین جریمه‌های مورد 
سخن، فقط  برای افرادی است که تخلف را 
انجام می‌دهند و اگر کسی تخلف نکند پس 
جریمه هم پرداخت نمی‌کند چه مبلغ آن 
کم باشد و چه زیاد باشد.وی ادامه داد: دقت 
داشته باشید که سالانه حدود ۱۹ هزار زن، 
مرد، کودک، مادر، پدر، خواهر، برادر و... در 
تصادفات جان خود را از دست داده اند، بر 
همین اساس اتخاذ تدابیر پیشگیرانه از اوجب 

واجبات است.
یکی از کارکردهای مجازات، 

بازدارندگی است
رسول کوهپایه زاده وکیل دادگستری 

نیز در گفت‌وگوبا ایسنا درباره بازدارندگی 
جریمه‌های راهنمایی و رانندگی گفت: برخی 
رانندگان با ارتکاب برخی تخلفات خطرناک، 
باعث آسیب به جان و مال خود و دیگران 
می‌شوند که این مسئله جرم است.  به گفته 
وی یکی از کارکردهای مهم وضع مجازات و 
اعمال مجازات جنبه بازدارندگی و جلوگیری 
از تکرار آن است. به این معنا که اگر مبالغ 
جرائم به حدی باشد که جبران آن برای 
راننده سخت باشد؛ به احتمال زیاد ممکن 
است از ارتکاب آن تخلف منصرف شده و 
قانونمند عمل کند زیرا می‌داند این کار، بهای 
سنگینی خواهد داشت. بدین ترتیب این 
جریمه، بازدارنده بوده و فرد را از انجام تخلف 
بازمی‌دارد.  محمدرضا مهماندار رئیس سابق 
پلیس راهور تهران بزرگ نیز در گفت‌وگوبا 
ایسنا با بیان اینکه تنها مبلغ جریمه ملاک 
بازدارندگی کامل نیست؛ ادامه داد: باید به 
این نکته نیز توجه داشت که علاوه بر مبلغ 
جریمه، زمان  بازپرداخت آن نیز اهمیت 
دارد. به این معنا که اگر راننده مجبور باشد 
در یک زمان مناسب و معین، جریمه خود 
را پرداخت کند؛ این مسئله نیز می‌تواند به 
بازدارندگی کمک کند. اما درحال حاضر ما 
شاهد هستیم که افراد جریمه‌های خود را 
سال‌ها بعد پرداخت می‌کنند یا تا هنگام 
فروش خودروی خود مجبور به پرداخت 
جریمه‌ها نیستند که این مسئله باعث کاهش 

اثر جرائم می‌شود.
دولت هنوز افزایش جرائم را ابلاغ 

نکرده است
به گزارش ایسنا، اما تازه‌ترین اظهار نظر 

در مورد افزایش مبلغ جریمه‌های رانندگی 
را سردار سید تیمور حسینی رئیس پلیس 
راهور فراجا در گفت‌وگو با ایسنا، مطرح 
کرده است. او درباره سرانجام افزایش مبلغ 
جریمه‌های رانندگی گفت: درباره افزایش 
جریمه‌ها باید بگویم که ما کماکان منتظر 
هستیم تا نرخ جدید توسط دولت محترم 
ابلاغ شود، اما متاسفانه هنوز این اتفاق رخ 
نداده است. همانطور هم که بارها گفته‌ایم، 
به محض ابلاغ از سوی دولت پلیس راهور 
می‌تواند آن را ابلاغ کند.حسینی درباره 
میزان افزایش مبلغ جرائم نیز گفت:‌درباره 
میزان دقیق افزایش مبالغ فعلا نمی‌توان 
چیزی گفت و باید منتظر ابلاغ دولت باشیم 
چرا که نرخ پیشنهادی ما و نرخی که دولت 
قصد ابلاغ آن را دارد تفاوت‌هایی کرده است. 
حالا به نظر می‌رسد که براساس اظهارات 
رئیس پلیس راهور فراجا و همچنین موافقت 
وزیر کشور با افزایش مبلغ جریمه‌های 
رانندگی که در جریان بازدید نوروزی از 
مرکز کنترل ترافیک پلیس راهور فراجا بر 

زبان آورده بود.
در آینده‌ای نزدیک مبلغ جرائم رانندگی، 
افرایش پیدا خواهد کرد. افزایشی که قطعا 
در کنار ارتقاء کیفیت تولید خودروها، 
افزایش استاندارد ایمنی جاده و آموزش 
به کاربران ترافیک می‌تواند در کاهش 
شمار جانباختگان سالانه حوادث ترافیک 
موثر باشد و چشم اندازه کاهش شمار 
قربانیان تصادف از ۲۰ هزار کشته در سال 
 به ۷۰۰۰ کشته را در آینده‌ای نه چندان 

دور محقق کند.

بیماران  از  حمایت  انجمن  رئیس 
سوختگی گفت: در حال حاضر 
که  مفید  پانسمان‌های سوختگیِ 
بیماران  میر  و  مرگ  از  می‌توانند 
جلوگیری کنند و عوارض آن را کاهش 
پانسمان‌ها  این  و  نیستند  بیمه  دهند، 
آنقدر هم گران هستند که عموما اکثر 

بیماران نمی‌توانند آن‌ها را تهیه کنند.
محمد جواد فاطمی با بیان اینکه  
سوختگی در جمعیت مردان بالاست، گفت: 

شایع‌ترین علل سوختگی؛ سوختگی‌های 
حرارتی، برق گرفتگی و سپس شیمیایی 
همچون اسیدپاشی است که شوربختانه در 
جامعه آماری زنان بیشتر با آن روبرو هستیم 
و در حقیقت خانم‌ها قربانی خشونت خانگی 
و جامعه هستند. وی در خصوص رابطه 
سوختگی و جایگاه طبقاتی گفت: سوختگی 
با فقر ارتباط دارد و معمولا افرادی دچار 
سوختگی می‌شوند که تمکن مالی ندارند؛ 
چراکه از وسایلی استفاده می‌کنند که 

استاندارد نیست و یا آموزش خوبی ندیده و 
سطح تحصیلات کمتری دارند یا در جاهایی 
زندگی می‌کنند که برای گرمایش از شعله 
مستقیم استفاده می‌کنند مانند بخاری و... 
بنابراین سوختگی یک بیماری برای قشر 
ضعیف و کمتر برخوردار جامعه است. این 
قشر وقتی می‌سوزد، امکان درمان کمتری هم 
دارد، به دلیل قرار گرفتن در طبقه‌ی پایین 
اجتماعی، گاهی توانایی پرداخت هزینه‌های 
درمان را ندارند، یا در مناطقی هستند که 
بیمارستان‌های مجهز برای درمان سوختگی 
وجود ندارد. فاطمی درباره چرایی عدم توجه 
به بیماران سوختگی اینطور گفت: بیمار 
سوخته که از قشر ضعیف است نمی‌تواند 
صدای خود را به مسئولان برساند. آن‌ها به 
دلیل ماهیت طبقه‌ی خود، می‌سوزند و از 
جامعه طرد می‌شوند و نمی‌توانند مانند سایر 
بیماران صدای خود را به جایی برسانند؛ 
صدای سایر بیماران به این دلیل به گوش 
می‌رسد که در میان آن‌ها بعضا فرد متمول 
با جایگاه اجتماعی بالاتر وجود دارد که به 
واسطه آن صدای آن‌ها رسانه‌ای می‌شود. 
رئیس انجمن حمایت از بیماران سوختگی در 

ادامه درباره پوشش بیمه‌ای بیماران سوختگی 
گفت: شوربختانه خیلی از خدماتی که بیماران 
سوختگی به آن نیاز دارند، تحت پوشش بیمه 
نیست. سوختگی برای بیمه بسیار سنگین 
است. در حال حاضر پانسمان‌های سوختگیِ 
مفید که می‌توانند از مرگ و میر بیماران 
جلوگیری کنند و عوارض آن را کاهش دهند، 
بیمه نیستند و این پانسمان‌ها آنقدر هم گران 
هستند که عموما اکثر بیماران نمی‌توانند 
آن‌ها را تهیه کنند. در عین حال اغلب 
پمادهایی که جای سوختگی را ترمیم می‌کند 
و حتی لباس سوختگی که یکی از واجبات 
بیماران است، تحت پوشش بیمه نیست. 
فاطمی درباره آمار سوختگی در کشور گفت: 
سالانه ۳۰ هزار نفر سوختگی‌های جدی 
دارند که مجبور به بستری در بیمارستان‌ها 
می‌شوند که حدود ۳۰۰۰ نفر آن‌ها جان خود 
را از دست می‌دهند. از ۲۷ هزار نفر باقی مانده 
هنگام ترخیص حدود ۴۰ تا ۵۰ درصد افراد 
دچار درجات مختلف از کار افتادگی می‌شوند. 
سالانه حدود ده هزار نفر، فرد از کار افتاده به 
 جامعه اضافه می‌شود، چون از بروز سوختگی 

جلوگیری نمی‌کنیم.

افزایش مبلغ جریمه‌ها جان ۳۵۰۰ نفر را در برابر تصادفات حفظ می‌کند

شمارش معکوس برای افزایش مبلغ جرائم رانندگی

سالانه حدود ۱۰ هزار نفر به دلیل سوختگی از کارافتاده می‌شوند

سوختگی؛ بیماری طبقه فرودست جامعه

بیمارستان‌ها رصد می‌شوند
برخورد با تخلفات سزارین‌های تقویمی

معاون درمان وزارت بهداشت، با صدور بخشنامه‌ای نسبت به ضرورت 
مقابله با تخلفات سزارین‌های تقویمی تاکید کرد.

به گزارش مهر، سعید کریمی، در بخشنامه‌ای به دانشکده‌ها و دانشگاه‌های 
علوم پزشکی کشور ضمن تاکید بر ضرورت مقابله با تخلفات سزارین‌های تقویمی، 
اعلام کرد: با توجه به اینکه مقرر است عملکرد بیمارستان‌ها و پزشکان در اجرای 
بخشنامه‌های ابلاغی و خواستگاه خانواده‌ها در امر سزارین غیرضرور تقویمی و 
تبعات ناخواسته تحمیلی به حوزه سلامت مورد بررسی و تحلیل قرار گیرد، ضروری 
است برنامه ریزی به منظور حضور تمام وقت کارشناس نظارت در اتاق عمل 
بیمارستان‌های دارای بلوک زایمان دارای افزایش آماری سزارین به منظور ثبت 

موالید مطابق با جدول مذکور انجام شود.
در این بخشنامه ضمن الزام ثبت تمامی موالید در ۲۴ ساعت تاریخ سوم خرداد 
۱۴۰۳ در تمامی بیمارستان‌ها، بر گزارش هرگونه تحمیل شرایط غیرعادی به 
اتاق‌های عمل از جمله کنسلی سایر عمل‌های جراحی، فراخوان‌های نیروی انسانی، 
اشغال تخت‌های NICU و نیاز به تخت‌های مازاد، افزایش درخواست و نیاز به 
فرآورده‌های خونی، عوارض ناخواسته و مرگ و میر مادر و نوزاد، تصریح شده است.

آگهی فقدان سند مالکیت
آقای رضا علینژاد با تسلیم دو برگ استشهادیه محلی مصدق مدعی است که 
سند مالکیت ششدانگ پلاک ثبتی ۵۴۱۰- فرعی از ۱۶ - اصلی که به شماره دفتر 
املاک الکترونیک ۱۴۰۲۲۰۳۱۳۰۰۴۰۰۴۵۸۷ به نام نامبرده ثبت و صادر شده را 
بر اثر نامعلومی گم نموده است لذا با بررسی دفاتر املاک معلوم شد که سند مرقوم 
بشماره دفتر املاک الکترونیک فوق الذکر بنام نامبرده می‌باشد لذا باستناد ماده 
۱۲۰ – آیین‌نامه اصلاحی قانون ثبت مصوب ۱۳۸۰ مراتب در یک نوبت آگهی 
و متذکر می‌گردد که هر کس نسبت به ملک مورد آگهی معامله‌ای انجام داده 
یا مدعی مالکیت می‌باشد بایستی ظرف مدت ده روز از تاریخ انتشار این آگهی 

اعتراض کتبی خود را به همراه سند معامله رسمی به این اداره تسلیم نماید.
بدیهی است در صورت وصول اعتراض در مهلت مقرر و در صورت وصول 
اعتراض بدون ارائه سند معامله نسبت به صدور سند مالکیت المثنی برابر مقررات 

اقدام خواهد شد.
شناسه آگهی: 1718390 

تاریخ انتشار: 1403/02/30
بهنام تارویردی‌زاده - رئیس اداره ثبت  شهرستان  ماکو 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین‌نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمان‌های فاقد سند رسمی‌حوزه ثبتی شهرستان فومن 

برابر رای شماره 140260318003011942-1402/12/21 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان‌های فاقد سند رسمی‌مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای ابراهیم پورمحمدی کما 
مردخی فرزند کاسگل  در ششدانگ یک باب خانه ومحوطه با پروانه ساخت به مساحت363/60 متر مربع به شماره پلاک 257 
فرعی مفروز و مجزی شده از پلاک شماره 20 فرعی از سنگ اصلی79 واقع در قریه اشکلن بخش 24 گیلان محرزگردیده است، 
لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می‌شود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضیان اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 2 ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  م الف175
تاریخ انتشار اول: 1403/2/16
تاریخ انتشار دوم: 1403/2/30

رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن
سید مجتبی قیوم زاده 

برابر آراء صادره هیات تعیین تکلیف مستقر در ثبت اسناد و املاک 
شهرستان سنندج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضیان ذیل تایید گردیده 
لذا بدینوسیله مشخصات املاک در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز جهت اطلاع 
عموم آگهی می‌گردد در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضیان اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین  آگهی و 
در روستاها از تاريخ الصاق در محل تا مدت دوماه اعتراضی خود را به این 
اداره تسلیم نمایند و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم و گواهی اخذ و تحويل 
اداره ثبت نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
و گواهی اخذ تحویل اداره ثبت نماید بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذكور و عدم وصول اعتراض سند مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شد 

صدور سند ماليكت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نیست .
۱- ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بنام آقای صالح دانائی فرزند 
علی صادره کامیاران به مساحت ششدانگ 23303/76 متر مربع تحت 
پلاک 1146 فرعی از 8- اصلی بخش ده منطقه 2 سنندج جزء نسق 
زارعانه شماره 4356 مورخه 1351/07/16 تنظیمی دفتر اسناد رسمی 

شماره ۱۴ سنندج
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/02/30 
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1403/03/14 

م الف – 3040-3041
شناسه آگهی: 1718340

                      شعار سازمان ثبت اسناد و املاک‌: »خدمت محترمانه و به موقع«

              آگهی رای هیات قانون تعيين تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های

 فاقد سند رسمی 

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

شماره: 116/2/03/395
تاریخ: 1403/02/26
شناسه‌ نامه: 1563008

اجرای فاز دوم طرح کنترل سارقان 
با پابندالکترونیک در ۸ استان

رئیس پلیس آگاهی فراجا از عملیاتی شدن مرحله 
دوم طرح هوشمند کنترل سارقان سابقه دار با ابزار 
الکترونیکی در ۸ استان دارای بیشترین فراوانی جرم از 

نیمه اردیبهشت ماه خبر داد.
سردار محمد قنبری در تشریح جزییات این خبر 
گفت: اجرای طرح هوشمند کنترل سارقان سابقه دار با 
ابزار الکترونیکی از اسفندماه سال گذشته در سه استان 
البرز، غرب تهران و تهران بزرگ به مرحله اجرا درآمد و 
مجرمانی که بیش از چهار فقره محکومیت کیفری دارند 
در گروه هدف قرار گرفته و به‌صورت هوشمند با پابند 

الکترونیکی تحت کنترل قرار گرفتند.
وی با اشاره به اثرات مثبت اجرای طرح پایش هوشمند 
الکترونیکی مجرمان سابقه‌دار در کاهش و پیشگیری از 
وقوع سرقت‌ها، افزود: کنترل و نظارت مجرمان حرفه‌ای 
و سابقه‌دار و ناامن کردن محیط برای آنها با اجرای طرح 
پایش هوشمند و نصب پابند الکترونیکی از  اولویت‌های 
کار پلیس آگاهی بوده که امکان اقدام پیشدستانه در 
کشف جرم و جلوگیری از تشکیل باندهای سرقت توسط 
سارقان سابقه‌دار را برای پلیس فراهم می‌کند.قنبری 
با اشاره به اجرای مرحله دوم این طرح در استان‌هایی 
که دارای فراوانی سرقت هستند خاطر نشان کرد: نصب 
پابندهای الکترونیکی برای پایش مجرمین سابقه دار در 
مرحله دوم از نیمه اردیبهشت ماه در هشت استان جرم 

خیز اجرا و عملیاتی شده است.
به گزارش ایسنا، رئیس پلیس آگاهی فراجا تصریح 
کرد: در ابتدای طرح هدف گذاری نصب ۵۰۰۰ پابند 
الکترونیکی تا پایان اردیبهشت ماه سال جاری در 
دستورکار بوده که تمام تلاش این است که با سرعت 
بیشتری بتوانیم به اهداف اولیه در نصب پابند و پایش 
گروه‌های هدف یعنی افرادی که دارای چهار فقره 

محکومیت قبلی هستند دست یابیم. 

انتظامی


